[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2019 года

                                                        № 39                                                     с. Локосово

	Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Локосово на II полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статьёй 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Локосово  на II полугодие 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения                                                           Д.А. Кучумов
Приложение  к постановлению

администрации сельского поселения Локосово
                от «05» июня 2019 года № 39
План

работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений

 на II полугодие 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Работа с полученной информацией от правоохранительных, налоговых и регистрационных органов по результатам предварительной сверки
	специалист, ответственный за работу по противодействию коррупции
	В течение 5 дней со дня поступления информации

	2
	Подготовка документов, необходимых для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Локосово (далее – Комиссия), в случае несоответствия полученной информации от правоохранительных, налоговых и регистрационных органов сведениям, представленным муниципальным служащим. Доведение таких документов до председателя Комиссии
	специалист, ответственный за работу по противодействию коррупции
	В течение 3 дней со дня обнаружения несоответствия

	3
	Проведение заседания Комиссии
	Председатель комиссии
	В течение 7 дней со дня поступления информации

	4
	Работа с обращениями граждан по факту коррупционных правонарушений муниципальными служащими администрации сельского поселения Локосово
	специалист, ответственный за работу по противодействию коррупции
	По мере поступления обращений

	5

	Размещение просветительских материалов антикоррупционной направленности на официальном сайте муниципального образования администрации сельского поселения Локосово
	специалист, ответственный за работу по противодействию коррупции
	По мере необходимости

	6
	Контроль кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении локосово, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, о родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	специалист, ответственный за работу по противодействию коррупции
	до 1 декабря 2019 года